O que em
verdade, assegura que não ocorrera.
Enfatiza que nem sequer foi chamado pelo auditor fiscal para que o mesmo lhe desse qualquer
explicação sobre o Auto de Infração que estava sendo lavrado, pois, o contribuinte teve como
surpresa o valor de R$ 7.470,13 (sete mil quatrocentos e setenta reais e treze centavos) a ser pago
pelo requerente.
Ressalta que é firma individual não possuiu qualquer entendimento sobre a constituição do valor
cobrado, muito menos está praticando nenhum crime contra a ordem tributária de acordo com a
Lei n.° 8.137/90, e, caso tivesse tomado conhecimento de qualquer tipo de alternativa de